Определение об отложении рассмотрения  дела №08 -193/2016 по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе

Исх. ИП-08/12975 от 13.03.2016г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии                <…> - <…>;

Члены Комиссии                            <…> – <…>;

                                                   <…> – <…>,

рассмотрев дело №08-193/2016 по признакам распространения рекламы с текстом
следующего содержания: «Обувь за полцены, адреса магазинов Тунакова, 60,
Сибирский тракт, 11, магазин напротив, лето снова низкие цены снова» на
транспортном средстве с государственным регистрационным номером
<...> 116RUS, расположенном  по адресу: г. Казань Московского района ул.
Тунакова напротив д. 60, ч. 2 ст. 20 Закона «О рекламе», в части использования
транспортного средства исключительно или преимущественно в качестве
передвижной рекламной конструкции, в том числе переоборудование
транспортного средства для распространения рекламы, в результате которого
транспортное средство полностью или частично утратило функции, для выполнения
которых оно было предназначено, переоборудование кузова транспортного
средства с приданием вида определенного товара, запрещается в присутствии
(отсутствии):

- <…> - не явился, извещен,

УСТАНОВИЛ:

По состоянию на дату рассмотрения настоящего дела (07.09.2016) было
представлено ходатайство от <…> об отложении дела №08-193/2016 для сбора и
представления информации по рассмотрению настоящего дела.

На основании вышеизложенного, в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств по делу, руководствуясь пунктом 27, 34 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденные
Постановлением Правительства РФ от 17.08.2006 № 508, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрения дела № 08-193/2016 отложить.
2. Назначить дело №08-193/2016 к рассмотрению на 16 сентября 2016 года в 13 ч.

45 мин. по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55, 2-й этаж, зал заседаний.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

consultantplus://offline/ref=4116E84F4FD311FCCC102D791563DFA766C56EFDA6CF8EA7AEBA4CABE1D1D813F1D8169EC9E0g5tDM
consultantplus://offline/ref=56386C440C98D8CC0147B646A453F5CB059C80FE77665E87FCC10F0515B22D066DC73C94F2E0F5B4i3SAM

Председатель Комиссии                              <…>

Члены Комиссии                                           <…>

                                                                     <…>